

## ਲਾਈਫਲੌਂਗ ਲਰਨਿੰਗ ਵਿਭਾਗ

ਸੈਲਫ-ਫਾਈਨੈਸਡ ਸਕੀਮ ਤਹਿਤ ਹੇਠ-ਲਿਖਿਤ 03-ਸ਼ਾਰਟ ਟਰਮ ਟ੍ਰੇਨਿੰਗ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ (30 ਘੰਟੇ, ਰੋਜ਼ਾਨਾ 01.30 ਘੰਟਾ (20 ਦਿਨ)) (**Only on Working Days**) **ਮਿਤੀ 05-11-2019** ਤੋਂ ਵਿਭਾਗ ਵਿਖੇ ਹੇਠ ਲਿਖਿਤ ਵੇਰਵੇ ਅਨੁਸਾਰ ਆਯੋਜਿਤ ਕੀਤੇ ਜਾਣੇ ਹਨ:-

| Sr No | Crash/Short Term Course                                | Time                                          |
|-------|--------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 1.    | CORAL DRAW (Females & Males)                           | ਦੁਪਹਿਰ 1 ਵਜੇ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਦੁਪਹਿਰ<br>02:30 ਵਜੇ ਤੱਕ |
| 2.    | PROFESSIONAL MAKEUP ARTISRTY<br>(For Females Only)     |                                               |
| 3.    | TRADITIONAL EMBROIDERY & CROCHET<br>(FOR FEMALES ONLY) |                                               |

ਦਾਖਲਾ ਫਾਰਮ ਭਰਨ ਦੀ ਸਮਾਂ ਹੱਦ

**14 ਅਕਤੂਬਰ 2019 ਤੋਂ 01 ਨਵੰਬਰ 2019 ਤੱਕ**

ਕੋਰਸ ਫੀਸ (1250/- ਰੁਪਏ) ਭਰਨ ਦੀ ਆਖਰੀ ਮਿਤੀ

**31 ਅਕਤੂਬਰ 2019**

ਦਾਖਲਾ ਫਾਰਮ ਭਰਨ ਦੀ ਆਖਰੀ ਮਿਤੀ

**01 ਨਵੰਬਰ 2019**

ਉਕਤ ਟ੍ਰੇਨਿੰਗ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮਾਂ ਵਿਚ ਦਾਖਲਾ ਲੈਣ ਲਈ ਦਾਖਲਾ ਫਾਰਮ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਦੀ ਵੈੱਬਸਾਈਟ **[www.gndu.ac.in/lifelong/default.aspx](http://www.gndu.ac.in/lifelong/default.aspx)** ਤੇ ਆਨਲਾਈਨ ਉਪਲੱਭਧ ਹਨ।

1. ਉਮੀਦਵਾਰ ਆਨਲਾਈਨ ਰਜਿਸਟ੍ਰੇਸ਼ਨ ਕਰਵਾਏਗਾ।
2. ਉਮੀਦਵਾਰ ਆਨਲਾਈਨ ਫੀਸ ਸਲਿੱਪ ਜਨਰੇਟ ਕਰਕੇ ਫੀਸ ਬੈਂਕ ਵਿਚ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਏਗਾ।
3. ਉਮੀਦਵਾਰ ਦਾਖਲਾ ਫਾਰਮ ਭਰਨ ਉਪਰੰਤ ਦਾਖਲਾ ਫਾਰਮ ਦੀ ਹਾਰਡ ਕਾਪੀ ਵਿਭਾਗ ਵਿਖੇ **ਮਿਤੀ 01 ਨਵੰਬਰ 2019** ਤੱਕ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਏਗਾ।
4. ਉਮੀਦਵਾਰ ਦਾ ਦਾਖਲਾ ਮਿਤੀ 04-11-2019 ਨੂੰ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

SD/-  
ਡਾਇਰੈਕਟਰ

ਡੀਨ ਵਿਦਿਅਕ ਮਾਮਲੇ,

ਮਾਨਯੋਗ ਵਾਈਸ-ਚਾਂਸਲਰ ਜੀ।

## ਲਾਈਫਲੌਂਗ ਲਰਨਿੰਗ ਵਿਭਾਗ

ਨੰਬਰ \_\_\_\_\_/DLL

ਮਿਤੀ \_\_\_\_\_

ਸਲਾਹਕਾਰ ਕਮੇਟੀ ਦੀ ਮਿਤੀ **30 ਜਨਵਰੀ 2018** ਨੂੰ ਹੋਈਆਂ ਇਕੱਤਰਤਾਵਾਂ ਦੀ ਕਾਰਵਾਈ (ਸੀ-2 (ਪੈਰਾ ਨੰਬਰ-13 (2,5) ਅਤੇ ਪੈਰਾ ਨੰਬਰ-14)) ਦੀ ਰੋਸਨੀ ਵਿਚ ਸੈਲਫ-ਫਾਈਨੈਸਡ ਸਕੀਮ ਤਹਿਤ ਹੇਠ-ਲਿਖਤ 04 ਸ਼ਾਰਟ ਟਰਮ ਟ੍ਰੇਨਿੰਗ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ (30 ਘੰਟੇ, ਰੋਜ਼ਾਨਾ 01.30 ਘੰਟਾ (20 ਦਿਨ)) (**Only on Working Days**) ਮਿਤੀ 05-11-2019 ਤੋਂ ਵਿਭਾਗ ਵਿਖੇ ਆਯੋਜਿਤ ਕਰਨ ਦੀ ਤਜਵੀਜ਼ ਹੈ:-

| Sr No | Crash/Short Term Course                                      | Detail of Topics & Resource Persons |
|-------|--------------------------------------------------------------|-------------------------------------|
| 4.    | CORAL DRAW ( <b>Females &amp; Males</b> )                    | As per attached schedule (ਸੀ- )     |
| 5.    | PROFESSIONAL MAKEUP ARTISRTY ( <b>For Females Only</b> )     | As per attached schedule (ਸੀ- )     |
| 6.    | TRADITIONAL EMBROIDERY & CROCHET ( <b>FOR FEMALES ONLY</b> ) | As per attached schedule (ਸੀ- )     |

ਉਕਤ ਟ੍ਰੇਨਿੰਗ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮਾਂ ਵਿਚ ਦਾਖਲਾ ਲੈਣ ਲਈ ਦਾਖਲਾ ਫਾਰਮ **ਮਿਤੀ 14-10-2019 ਤੋਂ ਮਿਤੀ 01-11-2019** ਤੱਕ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਦੀ ਵੈੱਬਸਾਈਟ [www.gndu.ac.in/lifelong/default.aspx](http://www.gndu.ac.in/lifelong/default.aspx) ਤੇ ਆਨਲਾਈਨ ਮੁਹੱਈਆ ਕਰਵਾਇਆ ਜਾਵੇਗਾ। ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਦੁਆਰਾ **ਮਿਤੀ 31-11-2019** ਤੱਕ 1250/- ਰੁਪਏ (ਦਾਖਲਾ ਰਜਿਸਟ੍ਰੇਸ਼ਨ ਅਤੇ ਕੋਰਸ ਫੀਸ) ਆਨਲਾਈਨ ਫੀਸ ਸਲਿੱਪ ਜਨਰੇਟ ਕਰਕੇ ਬੈਂਕ ਵਿਚ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਉਣ ਉਪਰੰਤ ਮਿਤੀ 01-11-2019 ਤੱਕ ਦਾਖਲਾ ਫਾਰਮ ਭਰਿਆ ਜਾ ਸਕੇਗਾ। ਯੋਗ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਦਾ ਦਾਖਲਾ ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਵਿਭਾਗ ਦੁਆਰਾ **ਮਿਤੀ 04 ਨਵੰਬਰ 2019** ਤੱਕ ਲਾਈਫਲੌਂਗ ਲਰਨਿੰਗ ਵਿਭਾਗ, ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਕੈਂਪਸ, ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ ਵਿਖੇ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

ਉਪਰੋਕਤ ਅਨੁਸਾਰ ਵਿਭਾਗ ਵਿਖੇ ਉਕਤ **03** ਟ੍ਰੇਨਿੰਗ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ ਪ੍ਰਵਾਨਿਤ ਅਤੇ ਨਾਲ ਨੱਥੀ ਵੇਰਵਿਆਂ ਅਨੁਸਾਰ **ਮਿਤੀ 05 ਨਵੰਬਰ 2019** ਤੋਂ ਸ਼ੁਰੂ ਕਰਨ ਲਈ ਮਿਸਲ ਮਾਨਯੋਗ ਵਾਈਸ-ਚਾਂਸਲਰ ਜੀ ਦੇ ਲੌੜੀਂਦੇ ਆਦੇਸ਼ਾਂ ਹਿੱਤ ਪੇਸ਼ ਹੈ, ਜੀ

।

**ਡਾਇਰੈਕਟਰ**

ਡੀਨ ਵਿਦਿਅਕ ਮਾਮਲੇ,

ਮਾਨਯੋਗ ਵਾਈਸ-ਚਾਂਸਲਰ ਜੀ।

ਅਪ੍ਰੈਲ 2018

## ਲਾਈਫਲੌਂਗ ਲਰਨਿੰਗ ਵਿਭਾਗ

ਨੰਬਰ \_\_\_\_\_/DLL  
ਮਿਤੀ \_\_\_\_\_

ਸਲਾਹਕਾਰ ਕਮੇਟੀ ਦੀ ਮਿਤੀ 30 ਜਨਵਰੀ 2018 ਨੂੰ ਹੋਈ ਇਕੱਤਰਤਾ ਦੀ ਕਾਰਵਾਈ (ਸੀ-2 (ਪੈਰਾ-13 (2, 5) ਅਤੇ (ਪੈਰਾ 14) ਤੇ ਦਰਸਾਏ ਵੇਰਵਿਆਂ ਅਨੁਸਾਰ ਸੈਲਫ-ਫਾਈਨੈਸਡ ਸਕੀਮ ਤਹਿਤ ਹੇਠ-ਲਿਖਿਤ 02 ਸ਼ਾਰਟ ਟਰਮ ਟ੍ਰੇਨਿੰਗ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ (30 ਘੰਟੇ, ਰੋਜ਼ਾਨਾ 1.30 ਘੰਟਾ (20 ਦਿਨ) (Only on Working Days) ਮਿਤੀ 26 ਫਰਵਰੀ-2019 ਤੋਂ ਵਿਭਾਗ ਵਿਖੇ ਆਯੋਜਿਤ ਕਰਨ ਦੀ ਤਜਵੀਜ਼ ਹੈ:-

| Sr. No. | Short Term Training Programme                        | Detail of Subject Experts/Resource Persons |
|---------|------------------------------------------------------|--------------------------------------------|
| 1.      | Boutique Training & Management<br>(For Females Only) | As per attached schedule (ਸੀ-7)            |
| 2.      | Professional Makeup & Artistry<br>(For Females Only) | As per attached schedule (ਸੀ-7)            |

ਉਕਤ ਟ੍ਰੇਨਿੰਗ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮਾਂ ਵਿੱਚ ਦਾਖਲਾ ਲੈਣ ਲਈ ਦਾਖਲਾ ਫਾਰਮ ਮਿਤੀ 15 ਫਰਵਰੀ, 2019 ਤੋਂ ਮਿਤੀ 24 ਫਰਵਰੀ, 2019 ਤੱਕ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵੈੱਬਸਾਈਟ [www.gndu.ac.in/lifelong/default.aspx](http://www.gndu.ac.in/lifelong/default.aspx) ਤੇ ਆਨਲਾਈਨ ਮੁਹੱਈਆ ਕਰਵਾਇਆ ਜਾਵੇਗਾ। ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਦੁਆਰਾ ਮਿਤੀ 22 ਫਰਵਰੀ 2019 ਤੱਕ 1200/- ਰੁਪਏ (ਦਾਖਲਾ ਰਜਿਸਟ੍ਰੇਸ਼ਨ ਅਤੇ ਕੋਰਸ ਫੀਸ) ਆਨਲਾਈਨ ਫੀਸ ਸਲਿੱਪ ਜਨਰੇਟ ਕਰਕੇ ਬੈਂਕ ਵਿੱਚ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਉਣ ਉਪਰੰਤ ਮਿਤੀ 24 ਫਰਵਰੀ 2019 ਤੱਕ ਦਾਖਲਾ ਫਾਰਮ ਭਰਿਆ ਜਾ ਸਕੇਗਾ। ਯੋਗ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਦਾ ਦਾਖਲਾ ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਵਿਭਾਗ ਦੁਆਰਾ ਮਿਤੀ 25 ਫਰਵਰੀ 2019 ਨੂੰ ਲਾਈਫਲੌਂਗ ਲਰਨਿੰਗ ਵਿਭਾਗ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਕੈਂਪਸ, ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ ਵਿਖੇ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

ਉਪਰੋਕਤ ਅਨੁਸਾਰ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਕੈਂਪਸ, ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ ਵਿਖੇ ਉਕਤ 02 ਸ਼ਾਰਟ-ਟਰਮ ਟ੍ਰੇਨਿੰਗ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ ਦਰਸਾਏ ਗਏ ਵੇਰਵਿਆਂ ਅਨੁਸਾਰ ਮਿਤੀ 26 ਫਰਵਰੀ 2019 ਤੋਂ ਸ਼ੁਰੂ ਕਰਨ ਲਈ ਮਿਸਲ ਮਾਨਯੋਗ ਵਾਈਸ-ਚਾਂਸਲਰ ਜੀ ਦੇ ਆਦੇਸ਼ ਅਤੇ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਹਿੱਤ ਪੇਸ਼ ਹੈ, ਜੀ।

ਡਾਇਰੈਕਟਰ

ਡੀਨ ਵਿਦਿਅਕ ਮਾਮਲੇ,

ਮਾਨਯੋਗ ਵਾਈਸ-ਚਾਂਸਲਰ ਜੀ ।

**DEPARTMENT OF LIFELONG LEARNING**  
**GURU NANAK DEV UNIVERSITY**

**DETAILS OF SUBJECT EXPERTS/RESOURCE PERSON**  
**for**  
**SHORT TERM TRAINING PROGRAMME**

Time schedule: 1.30 Hours /Day

| Sr. No | Name of Training Programme                | Name of Subject Expert/Resource Person                                                         | Commencement of Training Programme | Duration (30 Hours) |
|--------|-------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|---------------------|
| 1.     | <b>Boutique Training</b>                  | 1. Mrs. Harpreet Nagi<br>Deptt. of Bachelor of Design<br>B.B.K. DAV College for Women Amritsar | 26 Feb.2019                        | 01.30 hrs.<br>Daily |
|        |                                           | 2. Harpreet Kaler, Asst. Prof.<br>B.B.K.DAV College for Women, Asr.                            |                                    |                     |
|        |                                           | 3. Ms. Deepika, Asst. Prof.<br>B.B.K.DAV College for Women,Asr.                                |                                    |                     |
|        |                                           | 4. Mrs. Sharina, Asst. Prof.<br>Khalsa College for Women, Asr.                                 |                                    |                     |
|        |                                           | 5. Mrs. Mitali, Asst. Prof.<br>S.R. Govt. College for Women, Asr.                              |                                    |                     |
|        |                                           | 5. Mrs. Tejpal Kaur, Prog. Asst.<br>Deptt. Of Lifelong Learning, G.N.DU.,Asr.                  |                                    |                     |
|        |                                           | 6. Mrs. Paramjit Kaur, Inst. Fashion Tech.<br>Deptt. of Lifelong Learning, GNDU, Asr.          |                                    |                     |
|        |                                           | 7. Mrs. Anu Chawla Inst. Fashion Tech.<br>Deptt. of Lifelong Learning, GNDU, Asr.              |                                    |                     |
|        |                                           | 8. Mrs. Minakshi, Inst. Dress Designing C&T<br>Deptt. of Lifelong Learning, GNDU, Asr.         |                                    |                     |
| 2.     | <b>Professional Makeup &amp; Artistry</b> | 1. Mrs. Madhu Sharma, Asst. Prof.<br>S.N. College, Asr.                                        | 26 Feb.2019                        | 01.30 hrs.<br>Daily |
|        |                                           | 2. Mrs. Meghna, Asst. Prof.<br>B.B.K.DAV College For Women, Asr.                               |                                    |                     |
|        |                                           | 3. Mrs. Simran, Asst. Prof.<br>R.R. Bawa College, Batala                                       |                                    |                     |
|        |                                           | 4. Ms. Seema, Asst. Prof.<br>S.G.T.B. College for Women, Asr.                                  |                                    |                     |
|        |                                           | 5. Ms. Manpreet Kaur, Asst. Prof.<br>Khalsa College for Women, Asr.                            |                                    |                     |
|        |                                           | 6. Mrs. Aditi, Free Lancer<br>Amritsar.                                                        |                                    |                     |
|        |                                           | 7. Mrs.Ridhima, Inst. in Cosmetology<br>Deptt. of Lifelong Learning<br>G.N.D.U., Asr.          |                                    |                     |
|        |                                           | 8. Mrs. Devika, Inst. in Cosmetology<br>Deptt. of Lifelong Learning<br>G.N.D.U., Asr.          |                                    |                     |

**Prof. Mandeep Kaur**  
**Director**

|   |                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
|---|---------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1 | ਕੇਂਦਰ ਦਾ ਸਥਾਨ                         | ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਕੈਂਪਸ, ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| 2 | ਕੋਰਸਾਂ ਨੂੰ ਸ਼ੁਰੂ ਕਰਨ ਦੀ ਮਿਤੀ ਅਤੇ ਮਿਆਦ | ਮਿਤੀ 16 ਅਪ੍ਰੈਲ 2018<br>ਕੁਲ 30 ਘੰਟੇ, ਰੋਜ਼ਾਨਾ 1.30 ਘੰਟੇ (20 ਦਿਨ) <b>(Only on Working Days)</b>                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 3 | ਸੀਟਾਂ ਦੀ ਗਿਣਤੀ                        | ਇੱਕ ਗਰੁਪ 20 ਤੋਂ 40 ਸਿੱਖਿਆਰਥੀਆਂ ਦਾ ।                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| 4 | ਸਿੱਖਿਆਰਥੀਆਂ ਦੀ ਵਿਦਿਅਕ ਯੋਗਤਾ           | ਪੰਜਾਬ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ ਬੋਰਡ ਜਾਂ ਇਸ ਦੇ ਬਰਾਬਰ ਤੋਂ ਦਸਵੀਂ ਪਾਸ                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| 5 | ਸਾਜੋ-ਸਮਾਨ                             | ਕੋਰਸਾਂ ਲਈ ਲੋੜੀਂਦਾ ਸਾਜੋ-ਸਮਾਨ, ਫਰਨੀਚਰ ਆਦਿ ਜੋ ਕਿ ਪਹਿਲਾਂ ਹੀ ਵਿਭਾਗ ਵਿਖੇ ਉਪਲਬਧ ਹਨ ਇਸਤੇਮਾਲ ਕੀਤਾ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ।                                                                                                                                                                                                                                                |
| 6 | ਦਾਖਲਾ ਫਾਰਮ ਭਰਨ ਦਾ ਸਮਾਂ ਹੱਦ            | ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਦੁਆਰਾ <b>ਮਿਤੀ 02-04-2018 ਤੋਂ ਮਿਤੀ 09-04-2018</b> ਤੱਕ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵੈੱਬਸਾਈਟ <b>gndu.ac.in/lifelong/default.aspx</b> ਤੇ <b>Online Admission Form</b> ਭਰਿਆ ਜਾ ਸਕੇਗਾ।                                                                                                                                                                           |
| 7 | ਕੋਰਸਾਂ ਸਬੰਧੀ ਇਸ਼ਤਿਹਾਰ                 | ਕੋਰਸਾਂ ਨੂੰ ਸ਼ੁਰੂ ਕਰਨ ਸਬੰਧੀ ਲੋੜੀਂਦੇ ਪੇਂਫਲੈੱਟਸ ( <b>ਸੀ-10</b> ) ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਪਬਲੀਕੇਸ਼ਨ ਬਿਊਰੋ ਤੋਂ ਛਪਵਾ ਕੇ ਵਿਭਾਗ ਵਿਖੇ ਵੱਖ-ਵੱਖ ਕੋਰਸ ਅਤੇ ਡਿਪਲੋਮੇ ਕਰ ਰਹੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਰਾਹੀਂ ਆਮ ਲੋਕਾਂ ਦੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਹਿੱਤ ਵੰਡੇ ਜਾਣਗੇ ਅਤੇ ਇਸ ਦੇ ਨਾਲ-ਨਾਲ ਲੋੜੀਂਦੀ ਖਬਰ ਵੀ ਸਥਾਨਿਕ ਅਖਬਾਰਾਂ ਵਿਚ ਦਿੱਤੀ ਜਾਏਗੀ ।                                                                              |
| 8 | ਫੀਸਾਂ ਦਾ ਵੇਰਵਾ                        | ਸਲਾਹਕਾਰ ਕਮੇਟੀ ਦੀ ਮਿਤੀ 26 ਅਗਸਤ 2015 ਨੂੰ ਹੋਈ ਇਕੱਤਰਤਾ ਦੇ <b>ਪੈਰਾ ਨੰ: 2 (ਸੀ-6)</b> ਅਨੁਸਾਰ।<br>ਸਿੱਖਿਆਰਥੀਆਂ ਦੁਆਰਾ ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਬਣਦੀ ਦਾਖਲਾ ਫਾਰਮ ਫੀਸ ਮਿਤੀ 09 ਅਪ੍ਰੈਲ 2018 ਤੱਕ ਅਤੇ ਕੋਰਸ ਫੀਸ ਮਿਤੀ 12 ਅਪ੍ਰੈਲ 2018 ਤੱਕ ਵਿਭਾਗ ਦੇ ਪੰਜਾਬ ਐਂਡ ਸਿੰਧ ਬੈਂਕ, ਕੈਂਪਸ ਬ੍ਰਾਂਚ ਦੇ ਖਾਤਾ ਨੰਬਰ 0288100055258 ਵਿਚ Online Bank Challan/Slip ਜਨਰੇਟ ਕਰਨ ਉਪਰੰਤ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇਗੀ । |

2/- ਚਲਦਾ..

## ਐਨ-2

|     |                                    |                                                                                                                                                                                                  |
|-----|------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 8   | ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਦਾ ਦਾਖਲਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸਮਾਂ ਹੱਦ | ਯੋਗ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਦਾ ਕੋਰਸਾਂ ਵਿੱਚ ਦਾਖਲਾ ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਵਿਭਾਗ ਦੁਆਰਾ ਪਾਤਰਤਾ ਚੈੱਕ ਕਰਨ ਉਪਰੰਤ <b>FIRST COME FIRST SERVE BASIS</b> ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ <b>ਮਿਤੀ 02 ਅਪ੍ਰੈਲ 2018 ਤੋਂ ਮਿਤੀ 09 ਅਪ੍ਰੈਲ 2018</b> ਤੱਕ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ। |
| 9.  | ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ                          | ਸਿੱਖਿਆਰਥੀਆਂ ਦੁਆਰਾ ਸਫਲਤਾ ਪੂਰਵਕ ਕਰੈਸ਼ ਕੋਰਸ/ਸ਼ਾਰਟ-ਟਰਮ ਕੋਰਸ ਨੂੰ ਪੂਰਾ ਕਰਨ ਉਪਰੰਤ ਨਾਲ ਨੱਥੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ( <b>ਸੀ-11</b> ) ਵਿਭਾਗ ਵੱਲੋਂ ਤਿਆਰ ਕਰਕੇ ਜਾਰੀ ਕੀਤੇ ਜਾਣਗੇ।                                            |
| 10. | ਕੋਰਸ ਬਜਟ                           | ਉਪਰੋਕਤ ਸ਼ਾਰਟ-ਟਰਮ/ਕਰੈਸ਼-ਕੋਰਸਾਂ ਤੋਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਹੋਣ ਵਾਲੀ ਆਮਦਨ ਅਤੇ ਖਰਚੇ ਦਾ ਹਿਸਾਬ-ਕਿਤਾਬ ਵਿਭਾਗ ਵੱਲੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਤੋਂ ਚਲਾਏ ਜਾ ਰਹੇ ਕੋਰਸਾਂ ਵਾਂਗੂ ਅਕਾਊਂਟ ਨੰਬਰ <b>02881000055258</b> ਦੁਆਰਾ ਮੋਨਟੇਨ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।       |
| 11  | ਵਿਸ਼ਾ ਮਾਹਿਰ ਦਾ ਮਾਨ-ਭੱਤਾ            | ਸਬੰਧਤ ਵਿਸ਼ੇ ਵਿੱਚ ਮੁਹਾਰਤ ਰੱਖਦੇ ਵਿਸ਼ਾ ਮਾਹਰ ਜਾਂ ਰੀਸੋਰਸ ਪਰਸਨ ਨੂੰ ਪ੍ਰਤੀ ਲੈਕਚਰ (90 ਮਿੰਟ) ਦੇ ਹਿਸਾਬ ਨਾਲ ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਬਣਦਾ ਮਾਨਭੱਤਾ ਅਦਾ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।                                                      |

ਉਕਤ 02 ਸ਼ਾਰਟ-ਟਰਮ/ਕਰੈਸ਼-ਕੋਰਸਾਂ ਦੀ ਸਿਖਲਾਈ ਲਈ ਰੀਸੋਰਸ ਪਰਸਨਜ਼/ਵਿਸ਼ਾ ਮਾਹਿਰਾਂ ਨੂੰ ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ (ਲੈਕਚਰ (90 ਮਿੰਟ)) ਮਾਨਭੱਤੇ ਦੀ ਅਦਾਇਗੀ ਵਿਭਾਗ ਦੇ ਸੈਲਫ-ਫਾਈਨੈਂਸਡ ਕੋਰਸਾਂ ਦੇ ਅਕਾਊਂਟ ਨੰਬਰ **02881000055258** ਦੇ ਸਬ-ਬਜਟ ਹੈਡ “Honorarium” ਵਿੱਚੋਂ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ, ਜਿਥੇ ਕਿ ਖਰਚਾ ਕਰਨ ਦੀ ਗੁੰਜਾਇਸ਼ ਹੈ।

ਉਪਰੋਕਤ ਅਨੁਸਾਰ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਕੈਂਪਸ, ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ ਵਿਖੇ ਉਕਤ **02** ਸ਼ਾਰਟ-ਟਰਮ/ਕਰੈਸ਼-ਕੋਰਸ ਦਰਸਾਏ ਗਏ ਵੇਰਵਿਆਂ ਅਨੁਸਾਰ **ਮਿਤੀ 16 ਅਪ੍ਰੈਲ 2018** ਤੋਂ ਸ਼ੁਰੂ ਕਰਨ ਲਈ ਮਿਸਲ ਮਾਨਯੋਗ ਵਾਈਸ-ਚਾਂਸਲਰ ਜੀ ਦੇ ਆਦੇਸ਼ ਅਤੇ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਹਿੱਤ ਪੇਸ਼ ਹੈ, ਜੀ।

**ਡਾਇਰੈਕਟਰ**

ਡੀਨ ਵਿਦਿਅਕ ਮਾਮਲੇ,

ਮਾਨਯੋਗ ਵਾਈਸ-ਚਾਂਸਲਰ ਜੀ।

### ਐਨ-3

ਪੰਨਾ ਐਨ-2 ਤੇ ਮਾਨਯੋਗ ਸਮਰੱਥ ਅਧਿਕਾਰੀ ਜੀ ਦੀ ਹੋਈ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਸਬੰਧੀ ਦੱਸਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਕਰੈਸ਼-ਕੋਰਸਾਂ ਵਿੱਚ ਨਿਸ਼ਚਿਤ ਮਿਤੀਆਂ ਦੌਰਾਨ ਕਰੈਸ਼ ਕੋਰਸ ਸ਼ੁਰੂ ਕਰਨ ਲਈ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਦੀ ਘੱਟੋ-ਘੱਟ ਗਿਣਤੀ 20 ਦਾ ਟੀਚਾ ਪੂਰਾ ਨਹੀਂ ਹੋ ਸਕਿਆ ਇਸ ਲਈ ਇਹਨਾਂ ਕਰੈਸ਼-ਕੋਰਸਾਂ ਵਿੱਚ ਦਾਖਲਾ ਲੈਣ ਲਈ ਹੇਠ ਲਿਖਿਤ ਅਨੁਸਾਰ ਤਜਵੀਜ਼ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ :

1. ਆਨਲਾਈਨ ਦਾਖਲਾ ਫਾਰਮ ਅਤੇ ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਬਣਦੀ ਦਾਖਲਾ ਫਾਰਮ ਫੀਸ ਭਰਨ ਦੀ ਆਖਰੀ ਮਿਤੀ ਵਿੱਚ ਮਿਤੀ 17 ਅਪ੍ਰੈਲ 2018 ਤੱਕ ਵਾਧਾ ਕਰਨ।

ਅਤੇ

2. ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਬਣਦੀ ਕੋਰਸ ਫੀਸ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਉਣ ਦੀ ਆਖਰੀ ਮਿਤੀ ਵਿੱਚ ਮਿਤੀ 19 ਅਪ੍ਰੈਲ 2018 ਤੱਕ ਵਾਧਾ ਕਰਨ।

ਉਪਰੋਕਤ ਅਨੁਸਾਰ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਕੈਂਪਸ, ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ ਵਿਖੇ ਪੰਨਾ ਐਨ-1 ਤੇ ਅੰਕਿਤ 02-ਸ਼ਾਰਟ-ਟਰਮ/ਕਰੈਸ਼-ਕੋਰਸ ਦਰਸਾਏ ਗਏ ਵੇਰਵਿਆਂ ਅਨੁਸਾਰ ਮਿਤੀ 20 ਅਪ੍ਰੈਲ 2018 ਤੋਂ ਸ਼ੁਰੂ ਕਰਨ ਲਈ ਮਿਸਲ ਮਾਨਯੋਗ ਵਾਈਸ-ਚਾਂਸਲਰ ਜੀ ਦੇ ਆਦੇਸ਼ ਅਤੇ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਹਿੱਤ ਪੇਸ਼ ਹੈ, ਜੀ।

ਡਾਇਰੈਕਟਰ

ਡੀਨ ਵਿਦਿਅਕ ਮਾਮਲੇ,

ਮਾਨਯੋਗ ਵਾਈਸ-ਚਾਂਸਲਰ ਜੀ ।



ਮਾਰਚ 2018

## ਲਾਈਫਲੌਂਗ ਲਰਨਿੰਗ ਵਿਭਾਗ

ਨੰਬਰ \_\_\_\_\_/DLL  
ਮਿਤੀ \_\_\_\_\_

ਸਲਾਹਕਾਰ ਕਮੇਟੀ ਦੀ ਮਿਤੀ 26 ਅਗਸਤ 2015 ਨੂੰ ਹੋਈ ਇਕੱਤਰਤਾ ਦੀ ਕਾਰਵਾਈ (ਸੀ-2 (ਪੈਰਾ-1(ix)) ਅਤੇ ਸੀ-3 (ਪੈਰਾ-1(ii)) ਦੀ ਰੋਸਨੀ ਵਿਚ ਸੈਲਫ-ਫਾਈਨੈਸਡ ਸਕੀਮ ਤਹਿਤ ਹੇਠ-ਲਿਖਤ 02 ਸ਼ਾਰਟ-ਟਰਮ/ਕਰੈਸ਼-ਕੋਰਸ (30 ਘੰਟੇ, ਰੋਜ਼ਾਨਾ 1.30 ਘੰਟਾ (20 ਦਿਨ) (**Only on Working Days**) (ਦੁਪਹਿਰ 01:00 ਵਜੇ ਤੋਂ ਦੁਪਹਿਰ 02:30 ਵਜੇ ਤੱਕ) ਮਾਰਚ-2018 ਵਿੱਚ ਵਿਭਾਗ ਵਿਖੇ ਆਯੋਜਿਤ ਕਰਨ ਦੀ ਤਜਵੀਜ਼ ਹੈ:-

| Sr No | Crash/Short Term Course                      | Detail of Subject Experts/Resource Persons |
|-------|----------------------------------------------|--------------------------------------------|
| 1.    | Coral Draw <b>(For Males &amp; Females)</b>  | As per attached schedule (ਸੀ-4)            |
| 2.    | Photography <b>(For Males &amp; Females)</b> | As per attached schedule (ਸੀ-5)            |

ਉਪਰੋਕਤ ਚਲਾਏ ਜਾਣ ਵਾਲੇ ਕਰੈਸ਼ ਕੋਰਸਾਂ ਦਾ ਵੇਰਵਾ ਹੇਠ-ਲਿਖਤ ਅਨੁਸਾਰ ਹੈ :-

|   |                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
|---|---------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1 | ਕੇਂਦਰ ਦਾ ਸਥਾਨ                         | ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਕੈਂਪਸ, ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| 2 | ਕੋਰਸਾਂ ਨੂੰ ਸ਼ੁਰੂ ਕਰਨ ਦੀ ਮਿਤੀ ਅਤੇ ਮਿਆਦ | 1. <b>Coral Draw (For Males &amp; Females) ਮਿਤੀ 15 ਮਾਰਚ 2018</b><br>2. <b>Photography (For Males &amp; Females) ਮਿਤੀ 15 ਮਾਰਚ 2018</b><br>30 ਘੰਟੇ, ਰੋਜ਼ਾਨਾ 1.30 ਘੰਟਾ (20 ਦਿਨ) ( <b>Only on Working Days</b> ) (ਦੁਪਹਿਰ 01:00 ਵਜੇ ਤੋਂ ਦੁਪਹਿਰ 02:30 ਵਜੇ ਤੱਕ)                                                                                       |
|   | ਸੀਟਾਂ ਦੀ ਗਿਣਤੀ                        | ਇੱਕ ਗਰੁਪ 20 ਤੋਂ 40 ਸਿਖਿਆਰਥੀਆਂ ਦਾ ।                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| 4 | ਸਿਖਿਆਰਥੀਆਂ ਦੀ ਵਿਦਿਅਕ ਯੋਗਤਾ            | ਪੰਜਾਬ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ ਬੋਰਡ ਜਾਂ ਇਸ ਦੇ ਬਰਾਬਰ ਤੋਂ ਦਸਵੀਂ ਪਾਸ                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| 5 | ਸਾਜੋ-ਸਮਾਨ                             | ਕੋਰਸਾਂ ਲਈ ਲੋੜੀਂਦਾ ਸਾਜੋ-ਸਮਾਨ, ਫਰਨੀਚਰ ਆਦਿ ਜੋ ਕਿ ਪਹਿਲਾਂ ਹੀ ਵਿਭਾਗ ਵਿਖੇ ਉਪਲਬਧ ਹਨ ਇਸਤੇਮਾਲ ਕੀਤਾ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ ।                                                                                                                                                                                                                                          |
| 6 | ਦਾਖਲਾ ਫਾਰਮ ਭਰਨ ਦਾ ਸਮਾਂ ਹੱਦ            | ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਦੁਆਰਾ <b>ਮਿਤੀ 06-03-2018 ਤੋਂ ਮਿਤੀ 13-03-2018 ਤੱਕ</b> ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵੈੱਬਸਾਈਟ <b>gndu.ac.in/lifelong/default.aspx</b> ਤੇ <b>Online Admission Form</b> ਭਰਿਆ ਜਾ ਸਕੇਗਾ ।                                                                                                                                                                     |
| 7 | ਕੋਰਸਾਂ ਸਬੰਧੀ ਇਸ਼ਤਿਹਾਰ                 | ਕੋਰਸਾਂ ਨੂੰ ਸ਼ੁਰੂ ਕਰਨ ਸਬੰਧੀ ਲੋੜੀਂਦੇ ਪੇਂਫਲੈੱਟਸ ( <b>ਸੀ-6</b> ) ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਪਬਲੀਕੇਸ਼ਨ ਬਿਊਰੋ ਤੋਂ ਛਪਵਾ ਕੇ ਵਿਭਾਗ ਵਿਖੇ ਵੱਖ-ਵੱਖ ਕੋਰਸ ਅਤੇ ਡਿਪਲੋਮੇ ਕਰ ਰਹੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਰਾਹੀਂ ਆਮ ਲੋਕਾਂ ਦੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਹਿੱਤ ਵੰਡੇ ਜਾਣਗੇ ਅਤੇ ਇਸ ਦੇ ਨਾਲ-ਨਾਲ ਲੋੜੀਂਦੀ ਖਬਰ ਵੀ ਸਥਾਨਿਕ ਅਖਬਾਰਾਂ ਵਿਚ ਦਿੱਤੀ ਜਾਏਗੀ ।                                                                          |
| 8 | ਫੀਸਾਂ ਦਾ ਵੇਰਵਾ                        | ਸਲਾਹਕਾਰ ਕਮੇਟੀ ਦੀ ਮਿਤੀ 26 ਅਗਸਤ 2015 ਨੂੰ ਹੋਈ ਇਕੱਤਰਤਾ ਦੇ <b>ਪੈਰਾ ਨੰ: 2 (ਸੀ-2)</b> ਅਨੁਸਾਰ ।<br>ਸਿਖਿਆਰਥੀਆਂ ਦੁਆਰਾ ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਬਣਦੀ ਦਾਖਲਾ ਫਾਰਮ ਫੀਸ ਮਿਤੀ 13 ਮਾਰਚ 2018 ਤੱਕ ਅਤੇ ਕੋਰਸ ਫੀਸ ਮਿਤੀ 14 ਮਾਰਚ 2018 ਤੱਕ ਵਿਭਾਗ ਦੇ ਪੰਜਾਬ ਐਡ ਸਿੰਧ ਬੈਂਕ, ਕੈਂਪਸ ਬ੍ਰਾਂਚ ਦੇ ਖਾਤਾ ਨੰਬਰ 0288100055258 ਵਿਚ Online Bank Challan/Slip ਜਨਰੇਟ ਕਰਨ ਉਪਰੰਤ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇਗੀ । |

2/- ਚਲਦਾ..

ਐਨ-2

|     |                                    |                                                                                                                                                                                             |
|-----|------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 8   | ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਦਾ ਦਾਖਲਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸਮਾਂ ਹੱਦ | ਯੋਗ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਦਾ ਕੋਰਸਾਂ ਵਿਚ ਦਾਖਲਾ ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਵਿਭਾਗ ਦੁਆਰਾ ਪਾਤਰਤਾ ਚੈੱਕ ਕਰਨ ਉਪਰੰਤ <b>FIRST COME FIRST SERVE BASIS</b> ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ <b>ਮਿਤੀ 06 ਮਾਰਚ 2018 ਤੋਂ ਮਿਤੀ 13 ਮਾਰਚ 2018</b> ਤੱਕ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ। |
| 9.  | ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ                          | ਸਿੱਖਿਆਰਥੀਆਂ ਦੁਆਰਾ ਸਫਲਤਾ ਪੂਰਵਕ ਕਰੈਸ਼ ਕੋਰਸ/ਸ਼ਾਰਟ-ਟਰਮ ਕੋਰਸ ਨੂੰ ਪੂਰਾ ਕਰਨ ਉਪਰੰਤ ਨਾਲ ਨੱਥੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ( <b>ਸੀ-7</b> ) ਵਿਭਾਗ ਵੱਲੋਂ ਤਿਆਰ ਕਰਕੇ ਜਾਰੀ ਕੀਤੇ ਜਾਣਗੇ।                                        |
| 10. | ਕੋਰਸ ਬਜਟ                           | ਉਪਰੋਕਤ ਸ਼ਾਰਟ-ਟਰਮ/ਕਰੈਸ਼-ਕੋਰਸਾਂ ਤੋਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਹੋਣ ਵਾਲੀ ਆਮਦਨ ਅਤੇ ਖਰਚੇ ਦਾ ਹਿਸਾਬ-ਕਿਤਾਬ ਵਿਭਾਗ ਵੱਲੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਤੋਂ ਚਲਾਏ ਜਾ ਰਹੇ ਕੋਰਸਾਂ ਵਾਂਗੂ ਅਕਾਊਂਟ ਨੰਬਰ <b>02881000055258</b> ਦੁਆਰਾ ਮੋਨਟੇਨ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।  |
| 11  | ਵਿਸ਼ਾ ਮਾਹਿਰ ਦਾ ਮਾਨ-ਭੱਤਾ            | ਸਬੰਧਤ ਵਿਸ਼ੇ ਵਿਚ ਮੁਹਾਰਤ ਰੱਖਦੇ ਵਿਸ਼ਾ ਮਾਹਰ ਜਾਂ ਰੀਸੋਰਸ ਪਰਸਨ ਨੂੰ ਪ੍ਰਤੀ ਲੈਕਚਰ (90 ਮਿੰਟ) ਦੇ ਹਿਸਾਬ ਨਾਲ ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਬਣਦਾ ਮਾਨਭੱਤਾ ਅਦਾ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।                                                  |

ਉਕਤ 02 ਸ਼ਾਰਟ-ਟਰਮ/ਕਰੈਸ਼-ਕੋਰਸਾਂ ਦੀ ਸਿਖਲਾਈ ਲਈ ਰੀਸੋਰਸ ਪਰਸਨਜ਼/ਵਿਸ਼ਾ ਮਾਹਿਰਾਂ ਨੂੰ ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ (ਲੈਕਚਰ (90 ਮਿੰਟ)) ਮਾਨਭੱਤੇ ਦੀ ਅਦਾਇਗੀ ਵਿਭਾਗ ਦੇ ਸੈਲਫ-ਫਾਈਨੈਂਸਡ ਕੋਰਸਾਂ ਦੇ ਅਕਾਊਂਟ ਨੰਬਰ **02881000055258** ਦੇ ਸਬ-ਬਜਟ ਹੈਡ “Honorarium” ਵਿਚੋਂ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ, ਜਿਥੇ ਕਿ ਖਰਚਾ ਕਰਨ ਦੀ ਗੁੰਜਾਇਸ਼ ਹੈ।

ਉਪਰੋਕਤ ਅਨੁਸਾਰ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਕੈਂਪਸ, ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ ਵਿਖੇ ਉਕਤ **02** ਸ਼ਾਰਟ-ਟਰਮ/ਕਰੈਸ਼-ਕੋਰਸ ਦਰਸਾਏ ਗਏ ਵੇਰਵਿਆਂ ਅਨੁਸਾਰ **ਮਿਤੀ 15 ਮਾਰਚ 2018** ਤੋਂ ਸ਼ੁਰੂ ਕਰਨ ਲਈ ਮਿਸਲ ਮਾਨਯੋਗ ਵਾਈਸ-ਚਾਂਸਲਰ ਜੀ ਦੇ ਆਦੇਸ਼ ਅਤੇ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਹਿੱਤ ਪੇਸ਼ ਹੈ, ਜੀ।

**ਡਾਇਰੈਕਟਰ**

**ਡੀਨ ਵਿਦਿਅਕ ਮਾਮਲੇ,**

**ਮਾਨਯੋਗ ਵਾਈਸ-ਚਾਂਸਲਰ ਜੀ ।**

### ਪੰਨਾ ਐਨ-3

ਪੰਨਾ ਐਨ-2 ਤੇ ਸਮਰੱਥ ਅਧਿਕਾਰੀ ਜੀ ਹੋਈ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਅਨੁਸਾਰ ਵਿਭਾਗ ਦੁਆਰਾ ਪੰਨਾ ਐਨ-1 ਤੇ ਦਰਜ ਕਰੈਸ ਕੋਰਸਾਂ ਦੀ ਬਣਦੀ ਕੋਰਸ ਫੀਸ ਮਿਤੀ 14 ਮਾਰਚ 2018 ਤੱਕ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਈ ਜਾਣੀ ਸੀ।

ਉਕਤ ਸਬੰਧੀ ਆਪ ਜੀ ਦੇ ਧਿਆਨ ਵਿੱਚ ਲਿਆਂਦਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ Short Term/Crash Course in Coral Draw ਵਿੱਚ ਦਾਖਲਾ ਲੈਣ ਲਈ ਕੁਲ 35 ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਦੁਆਰਾ ਦਾਖਲਾ ਫਾਰਮ ਭਰੇ ਗਏ ਹਨ ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਵਿੱਚੋਂ 26 ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਦੁਆਰਾ ਬਣਦੀ ਕੋਰਸ ਫੀਸ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਹੈ ਜਦਕਿ 12 ਉਮੀਦਵਾਰ (ਲਿਸਟ ਸੀ-1 ਅਨੁਸਾਰ ਨਾਲ ਨੱਥੀ ਹੈ) ਫੀਸ ਸਲਿੱਪਾਂ ਜਨਰੇਟ ਕਰਦੇ ਸਮੇਂ ਤਕਨੀਕੀ ਕਾਰਨਾਂ ਕਰਕੇ ਹੋਈ ਦੇਰੀ ਕਾਰਨ ਸਮੇਂ ਸਿਰ (ਮਿਤੀ 14 ਮਾਰਚ 2018 ਤੱਕ) ਕੋਰਸ ਫੀਸ ਬੈਂਕ ਵਿੱਚ ਜਮ੍ਹਾਂ ਨਹੀਂ ਕਰਵਾ ਸਕੇ।

ਉਪਰੋਕਤ ਸਬੰਧੀ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਦੀ ਗਿਣਤੀ ਅਤੇ ਕੋਰਸ ਤੋਂ ਹੋਣ ਵਾਲੀ ਆਮਦਨ ਨੂੰ ਧਿਆਨ ਵਿੱਚ ਰੱਖਦੇ ਹੋਏ ਤਜਵੀਜ਼ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਨਾਲ ਨੱਥੀ ਲਿਸਟ (ਸੀ-1) ਵਿੱਚ ਦਰਜ 12 ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਨੂੰ ਬਣਦੀ ਕੋਰਸ ਫੀਸ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਉਣ ਲਈ ਮਿਤੀ 15 ਮਾਰਚ 2018 ਤੱਕ ਦਾ ਸਮਾਂ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇ ਜੀ।

ਮਿਸਲ ਮਾਨਯੋਗ ਵਾਈਸ-ਚਾਂਸਲਰ ਜੀ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਅਤੇ ਆਦੇਸ਼ ਹਿੱਤ ਪੇਸ਼ ਹੈ, ਜੀ

ਡਾਇਰੈਕਟਰ

ਡੀਨ ਅਕਾਦਮਿਕ ਮਾਮਲੇ

ਮਾਨਯੋਗ ਵਾਈਸ-ਚਾਂਲਰ ਜੀ।

ਲਾਈਫਲੋਂਗ ਲਰਨਿੰਗ ਵਿਭਾਗ

ਸ਼ਾਰਟ ਟਰਮ/ਕਰੈਸ਼ ਕੋਰਸ ਇੰਨ Coral Draw ਵਿੱਚ ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਦੁਆਰਾ ਕੋਰਸ ਫੀਸ ਸਮੇਂ ਸਿਰ ਜਮ੍ਹਾਂ ਨਹੀਂ ਕਰਵਾਈ ਗਈ ਉਹਨਾਂ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਦਾ ਵੇਰਵਾ ਹੇਠ ਲਿਖਿਤ ਅਨੁਸਾਰ ਹੈ:

1. Avneet Kaur D/o. Parmjeet Singh
2. Ranjit Kaur D/o. Avtar Singh
3. Gurjeet Singh D/o. Satnam Singh
4. Megha Mehta D/o. Rajinder Kumar Mehta
5. Rupa D/o. Ram Kumar
6. Sukhraj Kaur D/o. Puran Singh
7. Parneet Kaur D/o. Kabal Singh
8. Harshpal Kaur D/o. Lakhbir Singh
9. Harmanpreet Kaur D/o. Mohinder Singh
10. Santokh Singh S/o. Kundan Singh
11. Pataldeep Singh S/o. Santokh Singh
12. Harbans Singh S/o. Balvir Singh

ਡਾਇਰੈਕਟਰ

ਜਨਵਰੀ 2018

## ਲਾਈਫਲੌਂਗ ਲਰਨਿੰਗ ਵਿਭਾਗ

ਨੰਬਰ\_\_\_\_\_/DLL

ਮਿਤੀ\_\_\_\_\_

ਸਲਾਹਕਾਰ ਕਮੇਟੀ ਦੀ ਮਿਤੀ 04 ਅਗਸਤ 2014, ਮਿਤੀ 26 ਅਗਸਤ 2015 ਨੂੰ ਹੋਈਆਂ ਇਕੱਤਰਤਾਵਾਂ ਦੀ ਕਾਰਵਾਈ ਕ੍ਰਮਵਾਰ ((ਸੀ-4 (ਪੈਰਾ ਨੰਬਰ-1-d, j) ਅਤੇ (ਸੀ-7 (ਪੈਰਾ ਨੰਬਰ-1-viii)) ਦੀ ਰੋਸਨੀ ਵਿਚ ਸੈਲਫ-ਫਾਈਨੈਸਡ ਸਕੀਮ ਤਹਿਤ ਹੇਠ-ਲਿਖਤ 02 ਸ਼ਾਰਟ-ਟਰਮ/ਕਰੈਸ਼-ਕੋਰਸ (ਰੋਜ਼ਾਨਾ 1.30 ਘੰਟਾਂ (20 ਦਿਨ) Only on Working Days) ਦੁਪਹਿਰ 01:00 ਵਜੇ ਤੋਂ ਦੁਪਹਿਰ 02:30 ਵਜੇ ਤੱਕ ਜਨਵਰੀ 2018 ਵਿੱਚ ਵਿਭਾਗ ਵਿਖੇ ਆਯੋਜਿਤ ਕਰਨ ਦੀ ਤਜਵੀਜ਼ ਹੈ:

| Sr No | Crash/Short Term Course              |
|-------|--------------------------------------|
| 1.    | Boutique Training (For Females Only) |
| 2.    | Hair & Skin Care (For Females Only)  |

ਮਿਸਲ ਮੂਲ ਰੂਪ ਵਿੱਚ ਮਾਨਯੋਗ ਵਾਈਸ-ਚਾਂਸਲਰ ਜੀ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਹਿੱਤ ਪੇਸ਼ ਹੈ, ਜੀ।

ਡਾਇਰੈਕਟਰ

ਡੀਨ ਅਕਾਦਮਿਕ ਮਾਮਲੇ,

ਮਾਨਯੋਗ ਵਾਈਸ ਚਾਂਸਲਰ ਜੀ।

## ਲਾਈਫਲੌਂਗ ਲਰਨਿੰਗ ਵਿਭਾਗ

ਨੰਬਰ \_\_\_\_\_/DLL

ਮਿਤੀ \_\_\_\_\_

ਸਲਾਹਕਾਰ ਕਮੇਟੀ ਦੀ ਮਿਤੀ **04 ਅਗਸਤ 2014** ਅਤੇ **26 ਅਗਸਤ 2015** ਨੂੰ ਹੋਈਆਂ ਇਕੱਤਰਤਾਵਾਂ ਦੀ ਕਾਰਵਾਈ (ਸੀ-4 (ਪੈਰਾ ਨੰਬਰ-1), ਸੀ-6, 7 (ਪੈਰਾ ਨੰਬਰ-1)) ਦੀ ਰੋਸ਼ਨੀ ਵਿਚ ਸੈਲਫ-ਫਾਈਨੈਂਸਡ ਸਕੀਮ ਤਹਿਤ ਕੁਲ ਕਰੈਸ਼ ਕੋਰਸ/ਸ਼ਾਰਟ ਟਰਮ ਕੋਰਸ ਵਿਭਾਗ ਵਿਖੇ ਸਮੇਂ ਸਮੇਂ ਤੇ ਕਰਵਾਉਣ ਲਈ ਪ੍ਰਵਾਣਗੀ ਹੋਈ ਹੈ।

ਵਿਭਾਗ ਦੁਆਰਾ ਜੂਨ-2017 ਦੀਆਂ ਛੁੱਟੀਆਂ ਅਤੇ ਕੋਰਸ ਕਰਨ ਦੇ ਚਾਹਵਾਨ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਦੁਆਰਾ ਵਿਭਾਗ ਵਿਖੇ ਕੋਰਸਾਂ ਸਬੰਧੀ ਕੀਤੀ ਜਾ ਰਹੀ ਪੁੱਛ-ਗਿੱਛ ਨੂੰ ਧਿਆਨ ਵਿੱਚ ਰੱਖਦੇ ਹੋਏ ਹੇਠ ਲਿਖਿਤ 20 ਰੋਜਾ 03 ਸ਼ਾਰਟ-ਟਰਮ/ਕਰੈਸ਼-ਕੋਰਸ ਮਿਤੀ 15 ਜੂਨ 2017 ਤੋਂ ਪ੍ਰਵਾਣਿਤ ਵੇਰਵੇ ਅਨੁਸਾਰ ਸ਼ੁਰੂ ਕੀਤੇ ਜਾਣੇ ਹਨ।

| Sr No | Crash/Short Term Course                         | Detail of Topics & Resource Persons |
|-------|-------------------------------------------------|-------------------------------------|
| 7.    | Photo Shop (For Females & Males)                | As per attached schedule (ਸੀ- )     |
| 8.    | Hair & Skin Care (For Females Only)             | As per attached schedule (ਸੀ- )     |
| 9.    | Mehndi Designing & Nail Arts (For Females Only) | As per attached schedule (ਸੀ- )     |

ਉਕਤ 20 ਰੋਜਾ ਸ਼ਾਰਟ-ਟਰਮ/ਕਰੈਸ਼-ਕੋਰਸਾਂ ਦੀ ਸਿਖਲਾਈ ਲਈ ਰੀਸੋਰਸ ਪਰਸਨਜ਼/ਵਿਸ਼ਾ ਮਾਹਿਰਾਂ ਨੂੰ 450/- ਰੁਪਏ ਪ੍ਰਤੀ ਲੈਕਚਰ (90 ਮਿੰਟ) ਮਾਨਭੱਤੇ ਦੀ ਅਦਾਇਗੀ ਵਿਭਾਗ ਦੇ ਸੈਲਫ-ਫਾਈਨੈਂਸਡ ਕੋਰਸਾਂ ਦੇ ਅਕਾਊਂਟ ਨੰਬਰ **02881000055258** ਦੇ ਸਬ-ਬਜਟ ਹੈਡ "Honorarium" ਵਿੱਚੋਂ ਕੀਤੀ ਜਾਏਗੀ, ਜਿਥੇ ਕਿ ਖਰਚਾ ਕਰਨ ਦੀ ਗੁੰਜਾਇਸ਼ ਹੈ।

ਉਪਰੋਕਤ ਅਨੁਸਾਰ ਵਿਭਾਗ ਵਿਖੇ ਉਕਤ 03 ਸ਼ਾਰਟ-ਟਰਮ/ਕਰੈਸ਼-ਕੋਰਸ ਪ੍ਰਵਾਣਿਤ ਅਤੇ ਨਾਲ ਨੱਥੀ ਵੇਰਵਿਆਂ ਅਨੁਸਾਰ ਮਿਤੀ 15 ਜੂਨ 2017 ਤੋਂ ਸ਼ੁਰੂ ਕਰਨ ਲਈ ਮਿਸਲ ਮਾਨਯੋਗ ਵਾਈਸ-ਚਾਂਸਲਰ ਜੀ ਦੇ ਲੋੜੀਂਦੇ ਆਦੇਸ਼ਾਂ ਹਿੱਤ ਪੇਸ਼ ਹੈ, ਜੀ।

**ਡਾਇਰੈਕਟਰ**

ਡੀਨ ਵਿਦਿਅਕ ਮਾਮਲੇ,

ਮਾਨਯੋਗ ਵਾਈਸ-ਚਾਂਸਲਰ ਜੀ।



## ਲਾਈਫਲੋਂਗ ਲਰਨਿੰਗ ਵਿਭਾਗ

ਨੰਬਰ \_\_\_\_\_/DLL  
ਮਿਤੀ \_\_\_\_\_

ਸਲਾਹਕਾਰ ਕਮੇਟੀ ਦੀ ਮਿਤੀ 04 ਅਗਸਤ 2014, ਮਿਤੀ 26 ਅਗਸਤ 2015 ਨੂੰ ਹੋਈਆਂ ਇਕੱਤਰਤਾਵਾਂ ਦੀ ਕਾਰਵਾਈ ਕ੍ਰਮਵਾਰ ((ਸੀ-4 (ਪੈਰਾ ਨੰਬਰ-1-d, e) ਅਤੇ (ਸੀ-7 (ਪੈਰਾ ਨੰਬਰ-1-viii)) ਦੀ ਰੋਸਨੀ ਵਿਚ ਸੈਲਫ-ਫਾਈਨੈਸਡ ਸਕੀਮ ਤਹਿਤ ਹੇਠ-ਲਿਖਤ 03 ਸ਼ਾਰਟ-ਟਰਮ/ਕਰੈਸ਼-ਕੋਰਸ ਵਿਭਾਗ ਵਿਖੇ ਆਯੋਜਿਤ ਕਰਨ ਦੀ ਤਜਵੀਜ਼ ਹੈ:-

| Sr No | Crash/Short Term Course                                | Detail of Subject Experts/Resource Pers |
|-------|--------------------------------------------------------|-----------------------------------------|
| 1.    | Photo Shop <b>(For Females &amp; Males)</b>            | As per attached schedule <b>(ਸੀ-8)</b>  |
| 2.    | Hair & Skin Care <b>(For Females Only)</b>             | As per attached schedule <b>(ਸੀ-8)</b>  |
| 3.    | Basic Hair Dressing & Makeup <b>(For Females Only)</b> | As per attached schedule <b>(ਸੀ-8)</b>  |

ਉਪਰੋਕਤ ਚਲਾਏ ਜਾਣ ਵਾਲੇ ਕਰੈਸ਼ ਕੋਰਸਾਂ ਦਾ ਵੇਰਵਾ ਹੇਠ-ਲਿਖਤ ਅਨੁਸਾਰ ਹੈ :-

|    |                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                           |
|----|---------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1. | ਕੇਂਦਰ ਦਾ ਸਥਾਨ                         | ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਕੈਂਪਸ, ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ                                                                                                                                                                                                                                               |
| 2. | ਕੋਰਸਾਂ ਨੂੰ ਸ਼ੁਰੂ ਕਰਨ ਦੀ ਮਿਤੀ ਅਤੇ ਮਿਆਦ | <b>1. Photo Shop 13 ਸਤੰਬਰ, 2017</b><br><b>2. Hair &amp; Skin Care 13 ਸਤੰਬਰ, 2017</b><br><b>3. Basic Hair Dressing &amp; Makeup 13 ਸਤੰਬਰ, 2017</b><br><br>30 ਘੰਟੇ, ਰੋਜ਼ਾਨਾ 1.30 ਘੰਟੇ (20 ਦਿਨ) <b>(Only on Working Days)</b><br>(ਦੁਪਹਿਰ 01:00 ਵਜੇ ਤੋਂ ਦੁਪਹਿਰ 02:30 ਵਜੇ ਤੱਕ) |
| 3. | ਸੀਟਾਂ ਦੀ ਗਿਣਤੀ                        | ਇੱਕ ਗਰੁਪ 20 ਤੋਂ 40 ਸਿਖਿਆਰਥੀਆਂ ਦਾ ।                                                                                                                                                                                                                                        |
| 4. | ਸਿਖਿਆਰਥੀਆਂ ਦੀ ਵਿਦਿਅਕ ਯੋਗਤਾ            | ਪੰਜਾਬ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ ਬੋਰਡ ਜਾਂ ਇਸ ਦੇ ਬਰਾਬਰ ਤੋਂ ਦਸਵੀਂ ਪਾਸ                                                                                                                                                                                                                      |
| 5. | ਸਾਜੋ-ਸਾਮਾਨ                            | ਉਪਰੋਕਤ ਕੋਰਸਾਂ ਲਈ ਲੋੜੀਂਦਾ ਸਾਜੋ-ਸਾਮਾਨ, ਕੰਪਿਊਟਰ, ਫਰਨੀਚਰ ਅਤੇ ਆਦਿ ਜੋ ਕਿ ਪਹਿਲਾਂ ਹੀ ਵਿਭਾਗ ਵਿਖੇ ਉਪਲਬਧ ਹਨ ਇਸਤੇਮਾਲ ਕੀਤਾ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ।                                                                                                                                                 |
| 6. | ਦਾਖਲਾ                                 | ਯੋਗ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਦਾ ਦਾਖਲਾ ਨਾਲ ਨੱਥੀ ਫਾਰਮ <b>(ਸੀ-9)</b> ਭਰਨ ਉਪਰੰਤ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।                                                                                                                                                                                                 |
| 7. | ਕੋਰਸਾਂ ਸਬੰਧੀ ਇਸ਼ਤਿਹਾਰ                 | ਕੋਰਸਾਂ ਨੂੰ ਸ਼ੁਰੂ ਕਰਨ ਸਬੰਧੀ ਲੋੜੀਂਦੇ ਪੇਂਫਲੈਟਸ <b>(ਸੀ-10)</b> ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਪਬਲੀਕੇਸ਼ਨ ਬਿਊਰੋ ਤੋਂ ਛਪਵਾ ਕੇ ਵਿਭਾਗ ਵਿਖੇ ਵੱਖ-ਵੱਖ ਕੋਰਸ ਅਤੇ ਡਿਪਲੋਮੇ ਕਰ ਰਹੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਰਾਹੀਂ ਆਮ ਲੋਕਾਂ ਦੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਹਿੱਤ ਵੰਡੇ ਜਾਣਗੇ ਅਤੇ ਇਸ ਦੇ ਨਾਲ-ਨਾਲ ਲੋੜੀਂਦੀ ਖਬਰ ਵੀ ਸਥਾਨਿਕ ਅਖਬਾਰਾਂ ਵਿਚ ਦਿੱਤੀ ਜਾਏਗੀ ।       |

ਐੱਨ/2 (ਚਲਦਾ)

|     |                                                                                                                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 8   | ਫੀਸਾਂ ਦਾ ਵੇਰਵਾ:<br><u>ਬਾਹਰੀ ਸਿਖਿਆਰਥੀਆਂ ਲਈ</u><br>ਕੁਲ 1200/- ਰੁਪਏ<br><br><u>ਵਿਭਾਗ ਵਿਖੇ ਮੌਜੂਦਾ ਦਾਖਲ</u><br><u>ਸਿਖਿਆਰਥੀਆਂ ਲਈ</u><br>ਕੁਲ 700/- ਰੁਪਏ | ਫਾਰਮ ਫੀਸ 200/- ਰੁਪਏ<br>ਕੋਰਸ ਫੀਸ 1000/- ਰੁਪਏ ਪ੍ਰਤੀ ਸਿਖਿਆਰਥੀ,<br><br>ਫਾਰਮ ਫੀਸ 200/- ਰੁਪਏ,<br>ਕੋਰਸ ਫੀਸ 500/- ਰੁਪਏ ਪ੍ਰਤੀ ਸਿਖਿਆਰਥੀ, (ਸੀ-6, ਪੈਰਾ ਨੰਬਰ-2,<br>ਸਿੰਡੀਕੇਟ ਦੀ ਮਿਤੀ 26 ਅਗਸਤ 2015 ਨੂੰ ਹੋਈ ਇਕੱਤਰਤਾ ਅਨੁਸਾਰ)<br><br>ਸਿਖਿਆਰਥੀਆਂ ਪਾਸੋਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਫੀਸ ਵਿਭਾਗ ਦੇ ਖਾਤਾ ਨੰਬਰ 0288100055258,<br>ਪੰਜਾਬ ਐਂਡ ਸਿੰਧ ਬੈਂਕ, ਵਿਚ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇਗੀ। |
| 9   | ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਦਾ ਦਾਖਲਾ ਕਰਨ<br>ਦੀ ਸਮਾਂ ਹੱਦ                                                                                                           | ਯੋਗ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਦਾ ਕੋਰਸਾਂ ਵਿਚ ਦਾਖਲਾ <b>FIRST COME FIRST SERVE</b><br><b>BASIS</b> ਤੇ ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਵਿਭਾਗ ਦੁਆਰਾ ਮਿਤੀ 13 ਸਤੰਬਰ 2017 ਤੱਕ ਸਵੇਰੇ<br>10:00 ਵਜੇ ਤੱਕ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।                                                                                                                                                                |
| 10. | ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ                                                                                                                                       | ਸਿਖਿਆਰਥੀਆਂ ਦੁਆਰਾ ਸਫਲਤਾ ਪੂਰਵਕ ਕਰੈਸ਼ ਕੋਰਸ/ਸ਼ਾਰਟ-ਟਰਮ ਕੋਰਸ ਨੂੰ ਪੂਰਾ<br>ਕਰਨ ਉਪਰੰਤ ਨਾਲ ਨੱਥੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ (ਸੀ-11) ਵਿਭਾਗ ਵੱਲੋਂ ਤਿਆਰ ਕਰਕੇ<br>ਜਾਰੀ ਕੀਤੇ ਜਾਣਗੇ।                                                                                                                                                                                 |
| 11. | ਕੋਰਸ ਬਜਟ                                                                                                                                        | ਉਪਰੋਕਤ ਸ਼ਾਰਟ-ਟਰਮ/ਕਰੈਸ਼-ਕੋਰਸਾਂ ਤੋਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਹੋਣ ਵਾਲੀ ਆਮਦਨ ਅਤੇ ਖਰਚੇ<br>ਦਾ ਹਿਸਾਬ-ਕਿਤਾਬ ਵਿਭਾਗ ਵੱਲੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਤੋਂ ਚਲਾਏ ਜਾ ਰਹੇ ਕੋਰਸਾਂ ਵਾਂਗੂ<br>ਅਕਾਊਂਟ ਨੰਬਰ <b>0288100055258</b> ਦੁਆਰਾ ਮੋਨੀਟਰ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।                                                                                                                                   |
| 12. | ਵਿਸ਼ਾ ਮਾਹਿਰ                                                                                                                                     | ਸਬੰਧਤ ਵਿਸ਼ੇ ਵਿਚ ਮੁਹਾਰਤ ਰੱਖਦੇ ਵਿਸ਼ਾ ਮਾਹਰ ਜਾਂ ਰੀਸੋਰਸ ਪਰਸਨ ਨੂੰ 450/-<br>ਰੁਪਏ ਪ੍ਰਤੀ ਲੈਕਚਰ (90 ਮਿੰਟ) ਦੇ ਹਿਸਾਬ ਨਾਲ ਮਾਨਭੱਤੇ ਵਜੋਂ ਅਦਾ ਕੀਤਾ<br>ਜਾਵੇਗਾ। (ਸੀ-12)                                                                                                                                                                             |

ਉਕਤ 03 ਸ਼ਾਰਟ-ਟਰਮ/ਕਰੈਸ਼-ਕੋਰਸਾਂ ਦੀ ਸਿਖਲਾਈ ਲਈ ਰੀਸੋਰਸ ਪਰਸਨਜ਼/ਵਿਸ਼ਾ ਮਾਹਿਰਾਂ ਨੂੰ 450/- ਰੁਪਏ ਪ੍ਰਤੀ ਲੈਕਚਰ (90 ਮਿੰਟ) ਮਾਨਭੱਤੇ ਦੀ ਅਦਾਇਗੀ ਵਿਭਾਗ ਦੇ ਸੈਲਫ-ਫਾਈਨੈਂਸਡ ਕੋਰਸਾਂ ਦੇ ਅਕਾਊਂਟ ਨੰਬਰ **0288100055258** ਦੇ ਸਬ-ਬਜਟ ਹੈਡ "Honorarium" ਵਿਚੋਂ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ, ਜਿਥੇ ਕਿ ਖਰਚਾ ਕਰਨ ਦੀ ਗੁੰਜਾਇਸ਼ ਹੈ।

ਉਪਰੋਕਤ ਅਨੁਸਾਰ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਕੈਂਪਸ, ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ ਵਿਖੇ ਉਕਤ 03 ਸ਼ਾਰਟ-ਟਰਮ/ਕਰੈਸ਼-ਕੋਰਸ ਦਰਸਾਏ ਗਏ ਵੇਰਵਿਆਂ ਅਨੁਸਾਰ ਮਿਤੀ 13 ਸਤੰਬਰ 2017 ਤੋਂ ਸ਼ੁਰੂ ਕਰਨ ਲਈ ਮਿਸਲ ਮਾਨਯੋਗ ਵਾਈਸ-ਚਾਂਸਲਰ ਜੀ ਦੇ ਆਦੇਸ਼ ਅਤੇ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਹਿੱਤ ਪੇਸ਼ ਹੈ, ਜੀ।

**ਡਾਇਰੈਕਟਰ**

ਡੀਨ ਵਿਦਿਅਕ ਮਾਮਲੇ,

ਮਾਨਯੋਗ ਵਾਈਸ-ਚਾਂਸਲਰ ਜੀ।

## ਲਾਈਫਲੌਂਗ ਲਰਨਿੰਗ ਵਿਭਾਗ

ਨੰਬਰ \_\_\_\_\_/DLL  
ਮਿਤੀ \_\_\_\_\_

ਸਲਾਹਕਾਰ ਕਮੇਟੀ ਦੀ ਮਿਤੀ **04 ਅਗਸਤ 2014** ਨੂੰ ਹੋਈ ਇਕੱਤਰਤਾ ਦੀ ਕਾਰਵਾਈ ((ਸੀ-1 (d, j) ਦੀ ਰੋਸ਼ਨੀ ਵਿਚ ਸੈਲਫ-ਫਾਈਨੈਸਡ ਸਕੀਮ ਤਹਿਤ ਹੇਠ-ਲਿਖਤ **02** ਸ਼ਾਰਟ-ਟਰਮ/ਕਰੈਸ਼-ਕੋਰਸ (30 ਘੰਟੇ, ਰੋਜ਼ਾਨਾ 1.30 ਘੰਟਾ (20 ਦਿਨ) (**Only on Working Days**) (ਦੁਪਹਿਰ 01:00 ਵਜੇ ਤੋਂ ਦੁਪਹਿਰ 02:30 ਵਜੇ ਤੱਕ) **ਜਨਵਰੀ 2018** ਵਿੱਚ ਵਿਭਾਗ ਵਿਖੇ ਆਯੋਜਿਤ ਕਰਨ ਦੀ ਤਜਵੀਜ਼ ਹੈ:-

| Sr No | Crash/Short Term Course                     | Detail of Subject Experts/Resource Persons |
|-------|---------------------------------------------|--------------------------------------------|
| 1.    | Hair & Skin Care <b>(For Females Only)</b>  | As per attached schedule (ਸੀ-2)            |
| 2.    | Boutique Training <b>(For Females Only)</b> | As per attached schedule (ਸੀ-2)            |

ਉਪਰੋਕਤ ਚਲਾਏ ਜਾਣ ਵਾਲੇ ਕਰੈਸ਼ ਕੋਰਸਾਂ ਦਾ ਵੇਰਵਾ ਹੇਠ-ਲਿਖਤ ਅਨੁਸਾਰ ਹੈ :-

|   |                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
|---|---------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1 | ਕੇਂਦਰ ਦਾ ਸਥਾਨ                         | ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਕੈਂਪਸ, ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| 2 | ਕੋਰਸਾਂ ਨੂੰ ਸ਼ੁਰੂ ਕਰਨ ਦੀ ਮਿਤੀ ਅਤੇ ਮਿਆਦ | 1. <b>Hair &amp; Skin Care (For Females Only)</b> ਮਿਤੀ 25 ਜਨਵਰੀ 2018<br>2. <b>Boutique Training (For Females Only)</b> ਮਿਤੀ 25 ਜਨਵਰੀ 2018<br>30 ਘੰਟੇ, ਰੋਜ਼ਾਨਾ 1.30 ਘੰਟਾ (20 ਦਿਨ) ( <b>Only on Working Days</b> )<br>(ਦੁਪਹਿਰ 01:00 ਵਜੇ ਤੋਂ ਦੁਪਹਿਰ 02:30 ਵਜੇ ਤੱਕ)                                               |
| 3 | ਸੀਟਾਂ ਦੀ ਗਿਣਤੀ                        | ਇੱਕ ਗਰੁਪ 20 ਤੋਂ 40 ਸਿਖਿਆਰਥੀਆਂ ਦਾ ।                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| 4 | ਸਿਖਿਆਰਥੀਆਂ ਦੀ ਵਿਦਿਅਕ ਯੋਗਤਾ            | ਪੰਜਾਬ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ ਬੋਰਡ ਜਾਂ ਇਸ ਦੇ ਬਰਾਬਰ ਤੋਂ ਦਸਵੀਂ ਪਾਸ                                                                                                                                                                                                                                                          |
| 5 | ਸਾਜੋ-ਸਮਾਨ                             | ਕੋਰਸਾਂ ਲਈ ਲੋੜੀਂਦਾ ਸਾਜੋ-ਸਮਾਨ, ਫਰਨੀਚਰ ਆਦਿ ਜੋ ਕਿ ਪਹਿਲਾਂ ਹੀ ਵਿਭਾਗ ਵਿਖੇ ਉਪਲਬਧ ਹਨ ਇਸਤੇਮਾਲ ਕੀਤਾ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ।                                                                                                                                                                                                          |
| 6 | ਦਾਖਲਾ ਫਾਰਮ ਭਰਨ ਦੀ ਸਮਾਂ ਹੱਦ            | ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਦੁਆਰਾ ਮਿਤੀ 18-01-2018 ਤੋਂ ਮਿਤੀ 23-01-2018 ਤੱਕ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵੈੱਬਸਾਈਟ <a href="http://gndu.ac.in/lifelong/default.aspx">gndu.ac.in/lifelong/default.aspx</a> ਤੇ <b>Online Admission Form</b> ਭਰਿਆ ਜਾ ਸਕੇਗਾ।                                                                                             |
| 7 | ਕੋਰਸਾਂ ਸਬੰਧੀ ਇਸ਼ਤਿਹਾਰ                 | ਕੋਰਸਾਂ ਨੂੰ ਸ਼ੁਰੂ ਕਰਨ ਸਬੰਧੀ ਲੋੜੀਂਦੇ ਪੋਸਟਰਾਂ (ਸੀ-3) ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਪਬਲੀਕੇਸ਼ਨ ਬਿਊਰੋ ਤੋਂ ਛਪਵਾ ਕੇ ਵਿਭਾਗ ਵਿਖੇ ਵੱਖ-ਵੱਖ ਕੋਰਸ ਅਤੇ ਡਿਪਲੋਮੇ ਕਰ ਰਹੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਰਾਹੀਂ ਆਮ ਲੋਕਾਂ ਦੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਹਿੱਤ ਵੰਡੇ ਜਾਣਗੇ ਅਤੇ ਇਸ ਦੇ ਨਾਲ-ਨਾਲ ਲੋੜੀਂਦੀ ਖਬਰ ਵੀ ਸਥਾਨਿਕ ਅਖਬਾਰਾਂ ਵਿਚ ਦਿੱਤੀ ਜਾਏਗੀ ।                                                    |
| 8 | ਫੀਸਾਂ ਦਾ ਵੇਰਵਾ                        | ਸਲਾਹਕਾਰ ਕਮੇਟੀ ਦੀ ਮਿਤੀ 26 ਅਗਸਤ 2015 ਨੂੰ ਹੋਈ ਇਕੱਤਰਤਾ ਦੇ ਪੈਰਾ ਨੰ: 2 (ਸੀ-5) ਅਨੁਸਾਰ।<br>ਸਿਖਿਆਰਥੀਆਂ ਦੁਆਰਾ ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਬਣਦੀ ਦਾਖਲਾ ਫਾਰਮ ਅਤੇ ਕੋਰਸ ਫੀਸ ਵਿਭਾਗ ਦੇ ਪੰਜਾਬ ਐਡ ਸਿੰਧ ਬੈਂਕ, ਕੈਂਪਸ ਬ੍ਰਾਂਚ ਦੇ ਖਾਤਾ ਨੰਬਰ 0288100055258 ਵਿਚ Online Bank Challan/Slip ਜਨਰੇਟ ਕਰਨ ਉਪਰੰਤ ਮਿਤੀ 24 ਜਨਵਰੀ 2018 ਤੱਕ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇਗੀ । |

2/- ਚਲਦਾ..

## ਐਨ-2

|     |                                    |                                                                                                                                                                                            |
|-----|------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 8   | ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਦਾ ਦਾਖਲਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸਮਾਂ ਹੱਦ | ਯੋਗ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਦਾ ਕੋਰਸਾਂ ਵਿੱਚ ਦਾਖਲਾ ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਵਿਭਾਗ ਦੁਆਰਾ ਪਾਤਰਤਾ ਚੈੱਕ ਕਰਨ ਉਪਰੰਤ <b>FIRST COME FIRST SERVE BASIS</b> ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ <b>ਮਿਤੀ 18-01-2018 ਤੋਂ ਮਿਤੀ 23-01-2018</b> ਤੱਕ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।   |
| 9.  | ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ                          | ਸਿੱਖਿਆਰਥੀਆਂ ਦੁਆਰਾ ਸਫਲਤਾ ਪੂਰਵਕ ਕਰੈਸ਼ ਕੋਰਸ/ਸ਼ਾਰਟ-ਟਰਮ ਕੋਰਸ ਨੂੰ ਪੂਰਾ ਕਰਨ ਉਪਰੰਤ ਨਾਲ ਨੱਥੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ( <b>ਸੀ-7</b> ) ਵਿਭਾਗ ਵੱਲੋਂ ਤਿਆਰ ਕਰਕੇ ਜਾਰੀ ਕੀਤੇ ਜਾਣਗੇ।                                       |
| 10. | ਕੋਰਸ ਬਜਟ                           | ਉਪਰੋਕਤ ਸ਼ਾਰਟ-ਟਰਮ/ਕਰੈਸ਼-ਕੋਰਸਾਂ ਤੋਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਹੋਣ ਵਾਲੀ ਆਮਦਨ ਅਤੇ ਖਰਚੇ ਦਾ ਹਿਸਾਬ-ਕਿਤਾਬ ਵਿਭਾਗ ਵੱਲੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਤੋਂ ਚਲਾਏ ਜਾ ਰਹੇ ਕੋਰਸਾਂ ਵਾਂਗੂ ਅਕਾਊਂਟ ਨੰਬਰ <b>02881000055258</b> ਦੁਆਰਾ ਮੋਨਟੇਨ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ। |
| 11  | ਵਿਸ਼ਾ ਮਾਹਿਰ                        | ਸਬੰਧਤ ਵਿਸ਼ੇ ਵਿੱਚ ਮੁਹਾਰਤ ਰੱਖਦੇ ਵਿਸ਼ਾ ਮਾਹਰ ਜਾਂ ਰੀਸੋਰਸ ਪਰਸਨ ਨੂੰ ਪ੍ਰਤੀ ਲੈਕਚਰ (90 ਮਿੰਟ) ਦੇ ਹਿਸਾਬ ਨਾਲ ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਬਣਦਾ ਮਾਨਭੱਤਾ ਅਦਾ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।                                                |

ਉਕਤ 02 ਸ਼ਾਰਟ-ਟਰਮ/ਕਰੈਸ਼-ਕੋਰਸਾਂ ਦੀ ਸਿਖਲਾਈ ਲਈ ਰੀਸੋਰਸ ਪਰਸਨਜ਼/ਵਿਸ਼ਾ ਮਾਹਿਰਾਂ ਨੂੰ ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ (ਲੈਕਚਰ (90 ਮਿੰਟ)) ਮਾਨਭੱਤੇ ਦੀ ਅਦਾਇਗੀ ਵਿਭਾਗ ਦੇ ਸੈਲਫ-ਫਾਈਨੈਂਸਡ ਕੋਰਸਾਂ ਦੇ ਅਕਾਊਂਟ ਨੰਬਰ **02881000055258** ਦੇ ਸਬ-ਬਜਟ ਹੈਡ “Honorarium” ਵਿੱਚੋਂ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ, ਜਿਥੇ ਕਿ ਖਰਚਾ ਕਰਨ ਦੀ ਗੁੰਜਾਇਸ਼ ਹੈ।

ਉਪਰੋਕਤ ਅਨੁਸਾਰ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਕੈਂਪਸ, ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ ਵਿਖੇ ਉਕਤ **02** ਸ਼ਾਰਟ-ਟਰਮ/ਕਰੈਸ਼-ਕੋਰਸ ਦਰਸਾਏ ਗਏ ਵੇਰਵਿਆਂ ਅਨੁਸਾਰ **ਮਿਤੀ 25 ਜਨਵਰੀ 2018** ਤੋਂ ਸ਼ੁਰੂ ਕਰਨ ਲਈ ਮਿਸਲ ਮਾਨਯੋਗ ਵਾਈਸ-ਚਾਂਸਲਰ ਜੀ ਦੇ ਆਦੇਸ਼ ਅਤੇ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਹਿੱਤ ਪੇਸ਼ ਹੈ, ਜੀ।

**ਡਾਇਰੈਕਟਰ**

ਡੀਨ ਵਿਦਿਅਕ ਮਾਮਲੇ,

ਮਾਨਯੋਗ ਵਾਈਸ-ਚਾਂਸਲਰ ਜੀ।



**DEPARTMENT OF LIFELONG LEARNING**  
**GURU NANAK DEV UNIVERSITY**  
**DETAILS OF SUBJECT EXPERT/RESOURCE PERSON**  
**for**  
**SHORT TERM/CRASH COURSE**

Time schedule: 1.30 Hours /Day

| Sr. No | Name of Crash Course          | Name of Subject Expert/Resource Person                                                     | Commencement of Course | Duration (30 Hours) |
|--------|-------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|---------------------|
| 1.     | Photo Shop                    | Mr. Chetan, Programmer, GNDU, Asr.                                                         | 13 Sep. 2017           | 01:30 Hrs Daily     |
|        |                               | Mr. Sanjeev Sharma, Assistant Prof. B.B.K. DAV College for Women, Asr.                     |                        |                     |
|        |                               | Mr. Arun, Instructor in Computer Applications, Deptt. of Lifelong Learning, G.N.D.U., Asr. |                        |                     |
|        |                               | Mrs. Simerjeet Kaur, Freelancer                                                            |                        |                     |
|        |                               | Mr. Subash Kumar, Freelancer in Graphics                                                   |                        |                     |
| 2.     | Hair & Skin Care              | Mrs. Madhu Sharma, Head Deptt. of Cosmetology, S.N. College, Asr.                          | 13 Sep. 2017           | 01:30 Hrs Daily     |
|        |                               | Mrs. Devika, Freelancer                                                                    |                        |                     |
|        |                               | Mrs. Meghna, Assistant. Prof. B.B.K.DAV College For Women, Asr.                            |                        |                     |
|        |                               | Mrs. Simran, Assistant Prof. R.R. Bawa College, Batala                                     |                        |                     |
|        |                               | Ms. Seema, Assistant Prof. S.G.T.B. College for Women, Asr.                                |                        |                     |
|        |                               | Ms. Manpreet Kaur, Instructor in Cosmetolgy Deptt. of Lifelong Learning, G.N.D.U., Asr.    |                        |                     |
|        |                               | Mrs. Aditi, Instructor in Cosmetolgy Deptt. of Lifelong Learning, G.N.D.U., Asr.           |                        |                     |
| 3.     | Basic Hair Dressing & Make up | Mrs. Madhu Sharma, Head Deptt. of Cosmetology, S.N. College, Asr.                          | 13 Sep. 2017           | 01:30 Hrs Daily     |
|        |                               | Mrs. Devika, Freelancer                                                                    |                        |                     |
|        |                               | Mrs. Meghna, Assistant. Prof. BB.K.DAV College For Women, Asr.                             |                        |                     |
|        |                               | Mrs. Simran, Assistant Prof. R.R. Bawa College, Batala                                     |                        |                     |
|        |                               | Ms. Seema, Assistant Prof. S.G.T.B. College for Women, Asr.                                |                        |                     |
|        |                               | Ms. Manpreet Kaur, Instructor in Cosmetolgy Deptt. of Lifelong Learning, G.N.D.U., Asr.    |                        |                     |
|        |                               | Mrs. Aditi, Instructor in Cosmetolgy Deptt. of Lifelong Learning, G.N.D.U., Asr.           |                        |                     |

**Prof. Suninder Tung**  
**Director**

**DEPARTMENT OF LIFELONG LEARNING**  
**GURU NANAK DEV UNIVERSITY**

**DETAILS OF SUBJECT EXPERT/RESOURCE PERSON**  
**for**  
**SHORT TERM/CRASH COURSE**

Time schedule: 1.30 Hours /Day

| Sr. No | Name of Crash Course        | Name of Subject Expert/Resource Person                                                               | Commencement of Course | Duration (30 Hours) |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|---------------------|
| 1.     | <b>Boutique Training</b>    | 9. Mrs. Mandeep Sokhi, Head<br>Deptt. of Bachelor of Design<br>BBK DAV College for Women<br>Amritsar | 21 Jan. 2018           | 01: 30 Hrs. Daily   |
|        |                             | 10. Mrs. Chinna Gupta, Asst.<br>Prof.<br>HMTV College Jalandhar                                      |                        |                     |
|        |                             | 11. Mrs. Paramjit Kaur,<br>Inst. Fashion Tech.<br>Deptt. of Lifelong Learning<br>GNDU, Asr.          |                        |                     |
|        |                             | 12. Mrs. Nisha, Inst. DDC&T<br>Deptt. of Lifelong Learning<br>GNDU, Asr.                             |                        |                     |
|        |                             | 13. Mrs. Anuradha<br>Inst. Fashion Tech.<br>Deptt. of Lifelong Learning<br>GNDU, Asr.                |                        |                     |
| 2.     | <b>Hair &amp; Skin Care</b> | 14. Mrs. Madhu Sharma, Head<br>Deptt. of Cosmetology, S.N.<br>College, Asr.                          | 21 Jan. 2018           | 01: 30 Hrs. Daily   |
|        |                             | 22 Mrs. Devika, Freelancer                                                                           |                        |                     |
|        |                             | 23 Mrs. Meghna, Assistant.<br>Prof.<br>B.B.K.DAV College For<br>Women, Asr.                          |                        |                     |
|        |                             | 4. Mrs. Simran, Assistant Prof.<br>R.R. Bawa College, Batala                                         |                        |                     |
|        |                             | 5. Ms. Seema, Assistant Prof.<br>S.G.T.B. College for Women,<br>Asr.                                 |                        |                     |
|        |                             | 15. Ms. Manpreet Kaur,<br>Instructor in Cosmetolgy<br>Deptt. of Lifelong Learning,<br>G.N.D.U., Asr. |                        |                     |
|        |                             | 16. Mrs. Aditi,<br>Instructor in Cosmetolgy<br>Deptt. of Lifelong Learning,<br>G.N.D.U., Asr.        |                        |                     |

**Prof. Suninder Tung**  
**Director**

**DEPARTMENT OF LIFELONG LEARNING**  
**GURU NANAK DEV UNIVERSITY**

**DETAILS OF SUBJECT EXPERT/RESOURCE PERSON**  
**for**  
**SHORT TERM/CRASH COURSE**

Time schedule: 1.30 Hours /Day

| Sr. No | Name of Crash Course        | Name of Subject Expert/Resource Person                                                    | Commencement of Course | Duration (30 Hours)       |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|---------------------------|
| 1.     | <b>Boutique Training</b>    | <b>Mrs. Tejpal Kaur</b> , Programme Asst.<br>Deptt. of Lifelong Learning<br>G.N.D.U., Asr | 25 Jan. 2018           | 20 Days<br>(01:30h Daily) |
|        |                             | <b>Mrs Paramjeet Kaur</b> , Instructor<br>Deptt. of Lifelong Learning<br>G.N.D.U., Asr    |                        |                           |
|        |                             | <b>Mrs. Binu Kapoor</b> , Asst Prof.,<br>B.B.K. DAV College for Women, Asr.               |                        |                           |
|        |                             | <b>Mrs. Harpreet Kaler</b> , Asst Prof.,<br>BBK DAV College for Women, Asr.               |                        |                           |
|        |                             | <b>Mrs. Harpreet Aneja</b> , Asst Prof.,<br>BBK DAV College for Women, Asr.               |                        |                           |
|        |                             | <b>Mrs. Ashwind</b> ,<br>Deptt. of Architecture, G.N.D.U., Asr                            |                        |                           |
|        |                             | <b>Ms. Kuljeet Kaur</b> , Asst Prof.,<br>Khalsa College for Women, Asr.                   |                        |                           |
|        |                             | <b>Mrs. Preeti Mahajan</b> , Asst Prof.,<br>BBK DAV College for Women, Asr                |                        |                           |
|        |                             | <b>Ms. Swati</b> , Asst Prof.,<br>Khalsa College for Women, Asr.                          |                        |                           |
| 17.    | <b>Hair &amp; Skin Care</b> | <b>Ms. Manpreet Mehta</b> , Instructor<br>Deptt. of Lifelong Learning<br>G.N.D.U., Asr    | 25 Jan. 2018           | 20 Days<br>(01:30h Daily) |
|        |                             | <b>Mrs. Aditi</b> , Instructor<br>Deptt. of Lifelong Learning<br>G.N.D.U., Asr            |                        |                           |
|        |                             | <b>Mrs. Madhu Sharma</b> ,<br>Head Cosmetology<br>S.N. College Amritsar                   |                        |                           |
|        |                             | <b>Mrs. Simran Kaur</b> , Asst. Prof.<br>R.R. Bawa Dav College, Batala                    |                        |                           |
|        |                             | <b>Mrs. Devika</b> , Freelancer                                                           |                        |                           |
|        |                             | <b>Mrs. Meghna Sharma</b> , Asst Prof.,<br>BBK DAV College for Women, Asr.                |                        |                           |
|        |                             | <b>Ms. Seema</b> , Asst. Prof.<br>Sri Guru Teg Bahadur College for Women,<br>Asr.         |                        |                           |
|        |                             | <b>Mrs. Mehima Sharma</b> , Asst. Prof.<br>S.N. College, Amritsar                         |                        |                           |
|        |                             | <b>Mrs. Geeta</b> , Asst. Prof.<br>Kamla Nehru College for Women, Phagwara                |                        |                           |
|        |                             | <b>Sh. Sunil Kumar</b> , Manager<br>NITCON, Amritsar                                      |                        |                           |

**Prof. Suninder Tung**  
**Director**



**DEPARTMENT OF LIFELONG LEARNING**  
**GURU NANAK DEV UNIVERSITY**  
**DETAILS OF SUBJECT EXPERT/RESOURCE PERSON**  
**for**  
**SHORT TERM/CRASH COURSE**

**Time schedule: 1.30 Hours /Day**

| Sr. No | Name of Crash Course | Name of Subject Expert/Resource Person | Commencement of Course | Duration (30 Hours)       |
|--------|----------------------|----------------------------------------|------------------------|---------------------------|
| 1.     | <b>CORAL DRAW</b>    |                                        | 15 March 2018          | 20 Days<br>(01:30h Daily) |
|        |                      |                                        |                        |                           |
|        |                      |                                        |                        |                           |
|        |                      |                                        |                        |                           |
|        |                      |                                        |                        |                           |
|        |                      |                                        |                        |                           |
|        |                      |                                        |                        |                           |
|        |                      |                                        |                        |                           |
| 18.    | <b>PHOTOGRAPHY</b>   |                                        | 15 March 2018          | 20 Days<br>(01:30h Daily) |
|        |                      |                                        |                        |                           |
|        |                      |                                        |                        |                           |
|        |                      |                                        |                        |                           |
|        |                      |                                        |                        |                           |
|        |                      |                                        |                        |                           |
|        |                      |                                        |                        |                           |
|        |                      |                                        |                        |                           |

**Prof. Mandeep Kaur**  
**Director**

**DEPARTMENT OF LIFELONG LEARNING**

**GURU NANK DEV UNIVERSITY**

**DETAIL OF SUBJECT EXPERTS/RESOURCE PERSONS**

**FOR**

**20 Days SHORT TERM/CRASH COURSE in PHOTOGRAPHY**

**Time schedule: 1.30h/Day**

| <b>S.NO</b> | <b>NAME OF SUBJECT EXPERT/RESOURCE PERSON</b>                          | <b>COMMENCEMENT OF COURSE</b> | <b>DURATION (30 HOURS)</b> |
|-------------|------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|----------------------------|
| 1           | Sh. Arun, Instructor<br>Deptt. Of Lifelong Learning,<br>G.N.D.U., Asr. | 16 April 2018                 | 20 DAYS<br>(01:30h Daily)  |
| 2           | Sh. Sanjeev Sharma, Asst. Prof.<br>B.B.K.DAV College Asr.              |                               |                            |
| 3           | Ms. Anshi Kapoor, Asst. Prof.<br>B.B.K.DAV College Asr                 |                               |                            |
| 4           | Ms. Aanchal Devgan, Comp.Operator,<br>B.B.K. DAV College Asr           |                               |                            |
| 5           | Ms. Sabrina Kaur, Computer Operator,<br>B.B.K. DAV College Asr         |                               |                            |
| 6           | Vivek Singh Negi, Freelancer                                           |                               |                            |

**Prof. Mandeep Kaur**  
**Director**

**DEPARTMENT OF LIFELONG LEARNING**

**GURU NANK DEV UNIVERSITY**

**DETAIL OF SUBJECT EXPERT/RESOURCE PERSON**

**FOR**

**20 Days SHORT TERM/CRASH COURSE in CORAL DRAW**

Time schedule: 1.30h/Day

| <b>S.NO</b> | <b>NAME OF SUBJECT EXPERT/RESOURCE PERSON</b>                          | <b>COMMENCEMENT OF COURSE</b> | <b>DURATION (30 HOURS)</b> |
|-------------|------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|----------------------------|
| 1           | Sugandha Sharma, Instructor Deptt. Of Lifelong Learning, G.N.D.U., Asr | 15 March 2018                 | 20 DAYS<br>(01:30h Daily)  |
| 2           | Arun, Instructor Deptt. Of Lifelong Learning, G.N.D.U., Asr.           |                               |                            |
| 3           | Sanjeev Sharma, Asst. Prof. B.B.K.DAV College Asr                      |                               |                            |
| 4           | Anshi Kapoor, Asst. Prof. B.B.K.DAV College Asr                        |                               |                            |
| 5           | Aanchal Devgan, Comp.Operator, B.B.K.DAV College Asr                   |                               |                            |
| 6           | Sabrina Kaur, Computer Operator, Asst. Prof. B.B.K.DAV College Asr     |                               |                            |

**Prof. Mandeep Kaur**  
**Director**

**DEPARTMENT OF LIFELONG LEARNING****GURU NANK DEV UNIVERSITY****DETAIL OF SUBJECT EXPERTS/RESOURCE PERSONS****FOR****20 Days SHORT TERM/CRASH COURSE in Professional Makeup Artistry****Time schedule: 1.30h/Day**

| <b>S. NO.</b> | <b>NAME OF SUBJECT EXPERT/RESOURCE PERSON</b>                                                    | <b>COMMENCEMENT OF COURSE TRAINING PROGRAMME</b> | <b>DURATION (30 Hours)</b> |
|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|----------------------------|
| 1             | Mrs. Madhu Sharma, Asst. Prof.<br>Deptt. of Cosmetology,<br>S.N. College, Asr.                   | 16 April 2018                                    | 20 DAYS<br>(01:30h Daily)  |
| 2             | Mrs. Mahima Sharma, Asst. Prof.<br>Deptt. of Cosmetology,<br>S.N. College, Asr.                  |                                                  |                            |
| 3             | Mrs. Meghna Sharma, Asst. Prof.<br>B.B.K. DAV College For Women, Asr.                            |                                                  |                            |
| 4             | Mrs. Simran, Assistant Prof.<br>R.R. Bawa College, Batala                                        |                                                  |                            |
| 5             | Ms. Seema, Assistant Prof.<br>S.G.T.B. College for Women, Asr.                                   |                                                  |                            |
| 6             | Ms. Manpreet Kaur,<br>Instructor in Cosmetolgy<br>Deptt. of Lifelong Learning,<br>G.N.D.U., Asr. |                                                  |                            |
| 7             | Mrs. Aditi,<br>Instructor in Cosmetolgy<br>Deptt. of Lifelong Learning,<br>G.N.D.U., Asr.        |                                                  |                            |
| 8             | Mrs. Devika, Freelancer                                                                          |                                                  |                            |

**Prof. Saroj Bala**  
**Director**

**DEPARTMENT OF LIFELONG LEARNING****GURU NANK DEV UNIVERSITY****DETAIL OF SUBJECT EXPERT/RESOURCE PERSON****FOR****20 DAYS SHORT TERM TRAINING PROGRAMME IN COREL DRAW**

Time schedule: 1.30h/Day

| <b>S. NO.</b> | <b>NAME OF SUBJECT EXPERT/RESOURCE PERSON</b>                                          | <b>COMMENCEMENT OF COURSE TRAINING PROGRAMME</b> | <b>DURATION (30 Hours)</b>        |
|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|-----------------------------------|
| <b>1</b>      | <b>Sanjeev Sharma, Asst. Prof.<br/>B.B.K.DAV College Asr</b>                           | <b>05 November<br/>2019</b>                      | <b>20 DAYS<br/>(01:30h Daily)</b> |
| <b>2</b>      | <b>Ms. Manveen, Asst. Prof.<br/>B.B.K.DAV College, Asr.</b>                            |                                                  |                                   |
| <b>3</b>      | <b>Ms. Anshi, Asst. Prof.<br/>B.B.K. DAV College, Asr.</b>                             |                                                  |                                   |
| <b>4</b>      | <b>Ms. Minakshi Sharma, Instructor<br/>Deptt. of Lifelong Learning, G.N.D.U., Asr.</b> |                                                  |                                   |
| <b>5</b>      | <b>Ms. Aanchal Uppal, Instructor<br/>Deptt. of Lifelong Learning, G.N.D.U., Asr.</b>   |                                                  |                                   |
| <b>6</b>      | <b>Mr. Arun, Freelancer.</b>                                                           |                                                  |                                   |
| <b>7.</b>     | <b>Ms. Sugandha Sharma, Freelancer</b>                                                 |                                                  |                                   |

**Prof. Saroj Bala  
Director**

**DEPARTMENT OF LIFELONG LEARNING****GURU NANK DEV UNIVERSITY****DETAIL OF SUBJECT EXPERTS/RESOURCE PERSONS****FOR****20 Days Short Term TRAINING PROGRAMME in Professional Makeup Artistry**

Time schedule: 1.30h/Day

| <b>S. NO.</b> | <b>NAME OF SUBJECT EXPERT/RESOURCE PERSON</b>                                   | <b>COMMENCEMENT OF COURSE TRAINING PROGRAMME</b> | <b>DURATION (30 Hours)</b> |
|---------------|---------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|----------------------------|
| <b>1</b>      | <b>Mrs. Madhu Sharma, Asst. Prof. Deptt. of Cosmetology, S.N. College, Asr.</b> | <b>05 November 2019</b>                          | <b>01:30 hrs</b>           |
| <b>2</b>      | <b>Mrs. Meghna Sharma, Asst. Prof. B.B.K. DAV College For Women, Asr.</b>       |                                                  |                            |
| <b>3</b>      | <b>Mrs. Simranjeet Kaur, Assistant Prof. R.R. Bawa College, Batala</b>          |                                                  |                            |
| <b>4</b>      | <b>Ms. Seema, Assistant Prof. S.G.T.B. College for Women, Asr.</b>              |                                                  |                            |
| <b>5</b>      | <b>Ms. Manpreet Kaur, Asst, Prof. Khalsa College for Women, Asr.</b>            |                                                  |                            |
| <b>6</b>      | <b>Ms. Radhika, Assistant Prof. S.G.T.B. College for Women, Asr.</b>            |                                                  |                            |
| <b>7</b>      | <b>Mrs. Devika, Instructor Deptt. Of Lifelong Learning G.N.D.U., Asr.</b>       |                                                  |                            |
| <b>8</b>      | <b>Ms. Suchita, Deptt. Of Lifelong Learning, G.N.D.U., Asr.</b>                 |                                                  |                            |
| <b>9</b>      | <b>Mrs. Ridhima, Freelancer</b>                                                 |                                                  |                            |
| <b>10</b>     | <b>Mr. Vishal, Freelancer</b>                                                   |                                                  |                            |

**Prof. Saroj Bala  
Director**

**DEPARTMENT OF LIFELONG LEARNING**

**GURU NANK DEV UNIVERSITY**

**DETAIL OF SUBJECT EXPERTS/RESOURCE PERSONS**

**FOR**

**20 Days Short Term Training Programme in TRADITIONAL EMBROIDERY & CROCHET**

Time schedule: 1.30h/Day

| <b>S. NO.</b> | <b>NAME OF SUBJECT EXPERT/RESOURCE PERSON</b>                                           | <b>COMMENCEMENT OF COURSE</b> | <b>DURATION (30 OURS)</b> |
|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|---------------------------|
| <b>1</b>      | <b>Mrs Paramjeet Kaur, Instructor<br/>Deptt. of Lifelong Learning<br/>G.N.D.U., Asr</b> | <b>05 November 2019</b>       | <b>01:30 hrs</b>          |
| <b>2</b>      | <b>Mrs. Harpreet Aneja, Asst Prof.,<br/>R.R. Bawa College, Batala.</b>                  |                               |                           |
| <b>3</b>      | <b>Mrs. Harpreet Kaler, Asst Prof.,<br/>BBK DAV College for Women, Asr.</b>             |                               |                           |
| <b>4</b>      | <b>Mrs. Minakshi,<br/>Deptt. Of Lifelong Learning</b>                                   |                               |                           |
| <b>5</b>      | <b>Ms. Rupinder Kaur<br/>BBKDAV College for Women</b>                                   |                               |                           |
| <b>6</b>      | <b>Mrs. Niti Anand<br/>B.B.K. DAV college for Women<br/>G.N.D.U., Asr.</b>              |                               |                           |
| <b>7</b>      | <b>Mrs. Bharti Kapoor<br/>B.B.K., DAV College for Women,<br/>Asr.</b>                   |                               |                           |

**Prof. Saroj Bala  
Director**